
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1142 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 4.125___ _____ _______ de 18 de outubro de
2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3.613.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$395.500,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
27- 04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES------------

---------------------------R$6.500,00
01.02.07 - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
92 -  06.181.0400.2088.0000-ASSISTÊNCIA

COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$20.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
177  -  12.361.0210.2041.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$235.000,00
168 - 12.306.0230.2054.0000-MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

------------------R$30.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
252 - 10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES------------------------

-------------------------R$101.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
22- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$-20.000,00
24- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.40.00-  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA

INFORMAÇÃO  E  COMUNIC---R$-26.500,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
108  -  08.243.0505.2010.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO GABINETE
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA-----------R$-6.000,00
114 - 08.244.0330.2024.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-15.000,00
120 - 08.244.0330.2026.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-80.000,00
130 - 08.244.0330.2030.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE-------------------R$-60.000,00
140 - 08.244.0330.2090.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$-20.000,00
142 - 08.244.0330.2090.0000 -ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-20.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
167 - 12.306.0230.2054.0000 -MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-35.000,00
178  -  12.361.0210.2041.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIV DO ENSINO FUNDAMENT
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

-------------------------R$-30.000,00
179  -  12.361.0210.2041.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIV DO ENSINO FUNDAMENT
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-50.000,00
211  -  12.361.0220.2039.0000  -MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-30.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 18 de

outubro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.646 _ ___ de 25 de outubro de 2024
Dispõe sobre instauração de Sindicância para apuração

de  i r regu lar idades  no  âmbi to  do  processo  nº
0000004315/2024  e  dá  outras  providências.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.647 _ ___ de 25 de outubro de 2024
Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo

Disciplinar para apuração de possíveis fatos praticados por
s e r v i d o r  p ú b l i c o  n o  â m b i t o  d o  p r o c e s s o  n º
0000004290/2024  e  dá  outras  providências.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.648 _ ___ de 25 de outubro de 2024
Dispõe sobre instauração de Sindicância para apuração

de  i r regu lar idades  no  âmbi to  do  processo  nº
0000004261/2024  e  dá  outras  providências.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 246, de 25 de outubro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Torna sem efeito a nomeação de
JOSÉ ANTÔNIO MARQUES JUNIOR,
nomeado para o cargo efetivo de
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, em
razão do não comparecimento no
prazo.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA, Secretário de
Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 226, de 20 de

setembro de 2024, da Secretaria Municipal de Saúde, que
nomeou  JOSÉ  ANTÔNIO  MARQUES  JUNIOR,  RG:
22.943.233-5,  para  o  cargo  de  MOTORISTA  DE
AMBULÂNCIA, em razão do não comparecimento no prazo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de outubro de 2024.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 712, de 25 de outubro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
VERUSCA  PLANCHE  L IMA ,
nomeada para o cargo efetivo de
CUIDADOR  em  razão  do  não
comparecimento da candidata.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário de Educação
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 678, de 17 de

setembro de 2024, da Secretaria Municipal de Educação,
que nomeou VERUSCA PLANCHE LIMA, RG n. 54.133.010-X,
para  o  cargo  de  CUIDADOR,  em  virtude  do  não
comparecimento da candidata no prazo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de outubro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nº Professor do Desenvolvimento Infantil Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Alessandra Aparecida Fernandes Diogo OA 3203 365 364 363 365 5391 53,91 4 0 0 10 1 1 1 70,91

2 Silene Aparecida Barboza de Lima BF 3129 365 364 363 360 5312 53,12 4 0 0 10 1 1 1 70,12

3 Giselia Pereira dos Santos Gouveia BF 2944 365 364 363 363 5129 51,29 7 0 0 7,8 1 1 1 69,09

4 Sandra Tatiane Pinaffi BF 2630 365 365 365 366 4821 48,21 10 0 0 4 1 1 1 65,21

5 Cintia Aparecida Julião Sanches OA 2115 365 365 363 365 4293 42,93 7 0 0 10 1 1 1 62,93

6 Eliana Cristina Moreira Carneiro CAST 2833 365 364 363 363 5019 50,19 4 0 0 3,8 1 1 1 60,99

7 Gisele Adriane Barbosa 1ªEST 2076 364 364 364 366 4260 42,60 7 0 0 7,9 1 1 1 60,50

8 Jessica Fernanda do Nascimento Lala Almeida RLC 2118 365 365 365 366 4310 43,10 4 0 0 10 1 1 1 60,10

9 Tamires da Silva Folster MCVB 2435 365 365 361 359 4602 46,02 4 0 0 5,8 1 1 0,72 58,54

10 Doris Regina Marques de Farias RLC 2358 365 361 362 354 4512 45,12 7 0 0 3,8 0,36 1 1 58,28

11 Eliana Regina Cimadon Bengevenga ADML 2656 365 365 361 363 4841 48,41 4 0 0 1,8 1 1 1 57,21

12 Fatima Cristiane Ferreira de Moura Barbosa CAST 2064 365 346 345 317 4164 41,64 7 0 0 4 0,6 1 0,48 54,72

13 Monique Helena da Silva OM 2607 365 315 362 357 4717 47,17 4 0 0 0 1 1 1 54,17

14 Elaine Aparecida Domingos Perini 1ªEST 2513 365 365 360 347 4453 44,53 4 0 0 0 1 1 1 51,53

15 Elvia Padilha dos Santos 1ªEST 2216 365 364 363 357 4392 43,92 4 0 0 0 1 1 1 50,92

16 Debora Faria de Machado Pinto OA 10 365 364 336 349 2154 21,54 7 0 0 5,8 1 1 1 37,34

17 Sirlei Candida Dall Oca Fossa ADML 9 365 364 361 354 2184 21,84 4 0 0 4 1 1 1 32,84

18 Maria Fernanda Matheus MCVB 10 365 364 362 365 2184 21,84 7 0 0 0 1 1 0,48 31,32

19 Eliana de Oliveira e Silva de Castro ADML 0 365 365 364 364 2188 21,88 4 0 0 2 1 1 1 30,88

20 Pamela Dayana de Salvi -1º cargo MCVB 0 365 350 363 364 2155 21,55 4 0 0 2 1 1 1 30,55

21 Rosemeiri Nascimento Pereira 1º cargo ADML 10 365 365 365 360 2194 21,94 4 0 0 0 1 1 1 28,94

22 Ana Maria Dorta Boni OA 0 365 365 345 355 1926 19,26 4 0 0 2 0 1 1 27,26

23 Adriana da Silva Bueno Miranda MCVB 0 365 348 361 340 1519 15,19 4 0 0 2 0 1 0,48 22,67

24 Juliana Garcia da Silva 1ªEST 0 0 0 134 354 488 4,88 7 0 0 4 0 0,72 0,48 17,08

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROFESSOR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS PROFESSORES
 A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhes são atribuídas por lei, divulga para os docentes da Rede Municipal de Ensino a 

Classificação Geral para o ano letivo de 2025, conforme segue:



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

25 Luana Yuri Trindade Gomes RLC 0 0 0 136 365 501 5,01 4 0 0 4 0 0,3 1 14,31

26 Thais Gonçalves Batista CAST 0 0 0 132 364 496 4,96 4 0 0 4 0 0,3 1 14,26

27 Roseli Vedovatto Battistoni BF 0 0 0 9 363 372 3,72 7 0 0 2 0 0 1 13,72

28 Mariza Minatelli Custodio 1ªEST 0 0 0 8 360 368 3,68 7 0 0 2 0 0 1 13,68

29 Pamela Dayana de Salvi -2º cargo MCVB 0 0 0 134 366 500 5,00 4 0 0 2 0 0,84 1 12,84

30 Silmara de Cassia da Silva 1ªEST 0 0 0 136 366 502 5,02 4 0 0 2 0 0,3 1 12,32

31 Silvia  de Siqueira Miranda da Silva CAST 0 0 0 8 361 369 3,69 4 0 0 4 0 0 0,48 12,17

32 Daniele Pereira da Silva  1ªEST 0 0 0 0 362 362 3,62 7 0 0 0 0 0 1 11,62

33 Jaqueline Roberta de Lima 1ªEST 0 0 0 135 366 501 5,01 4 0 0 0 0 1 1 11,01

34 Iara Cristina Pereira Luna Cast 0 0 0 10 365 375 3,75 4 0 0 2 0 0 1 10,75

35 Sueli Maria Santana Pereira SME 0 0 0 0 137 137 1,37 7 0 0 2 0 0 0,24 10,61

36 Barbara Soares SME 0 0 0 0 127 127 1,27 7 0 0 2 0 0 0 10,27

37 Monica Aparecida de Lima 1ªEST 0 0 0 0 340 340 3,40 4 0 0 2 0 0 0,48 9,88

38 Aline Cristina Marcelino 1ªEST 0 0 0 127 363 490 4,90 4 0 0 0 0 0,21 0,48 9,59

39 Pamela Thais Moreira Ferreira 1ªEST 0 0 0 0 360 360 3,60 4 0 0 0 0 0,75 1 9,35

40 Janaina Custodio da Silva RLC 0 0 0 15 361 376 3,76 4 0 0 0 0 0 1 8,76

41 Rosimeiri Nascimento Pereira  Gonzaga-2 º c ADML 0 0 0 10 358 368 3,68 4 0 0 0 0 0 1 8,68

42 Tainá Caroline Soares Simionato ADML 0 0 0 10 356 366 3,66 4 0 0 0 0 0 1 8,66

43 Camila Turquetti SME 0 0 0 24 140 164 1,64 4 0 0 2 0 0 1 8,64

44 Jurema  Cristina Borges 1ªEST 0 0 0 0 359 359 3,59 4 0 0 0 0 0 1 8,59

45 Roberta de Cassia Fantine SME 0 0 0 0 143 143 1,43 7 0 0 0 0 0 0 8,43

46 Daiani Aparecida Moreira 1ªEST 0 0 0 0 341 341 3,41 4 0 0 0 0 0 1 8,41

47 Meire Lucia Gusmão Stefanini Del Ciello SME 0 0 0 0 119 119 1,19 4 0 0 2 0 0 0 7,19

48 Josiele Ridolfi Silva SME 0 0 0 0 0 0 0,00 7 0 0 0 0 0 0 7,00

49 Maiara Lucas Nardin de Moraes SME 0 0 0 0 26 26 0,26 4 0 0 2 0 0 0 6,26

50 Maria Teresa Verdurico Contrera SME 0 0 0 0 137 137 1,37 4 0 0 0 0 0 0 5,37

51 Bruna dos Reis SME 0 0 0 0 122 122 1,22 4 0 0 0 0 0 0 5,22

52 Damaris Fogaça Nascimento de Castro SME 0 0 0 0 119 119 1,19 4 0 0 0 0 0 0 5,19

53 Eliana  Regina Cimadon Bengevenga  2º C SME 0 0 0 0 0 0 0,00 4 0 0 0 0 0 1 5,00

54 Dinah Marques De Andrade Silva SME 0 0 0 0 41 41 0,41 4 0 0 0 0 0 0,48 4,89

55 Vanessa Cristina Camargo SME 0 0 0 0 49 49 0,49 4 0 0 0 0 0 0 4,49

56 Emanuela Bordotti Brandão SME 0 0 0 0 42 42 0,42 4 0 0 0 0 0 0 4,42

57 Priscila Fabiana Rodrigues  de Campos Oliveira SME 0 0 0 0 42 42 0,42 4 0 0 0 0 0 0 4,42



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

58 Andrea Santos Rodrigues SME 0 0 0 0 40 40 0,40 4 0 0 0 0 0 0 4,40

Nº Professor PEB I Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Maracy Cristina Pavanello de Souza MV 9986 365 365 365 366 11447 114,47 7 0 0 7,95 1 1 1 132,42

2 Rita de Cassia Alves Felippe MRBC 9986 365 365 365 366 11447 114,47 4 0 0 1,8 1 1 1 123,27

3 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 1º cargo MB 9951 365 365 365 366 11412 114,12 4 0 0 1,8 0 0 0 119,92

4 Silmara Jamere Bordotti MB 8466 365 365 365 366 9927 99,27 7 0 0 10 1 1 1 119,27

5 Claudirene Navarro MV 8466 365 365 365 366 9927 99,27 7 0 0 5,8 1 1 1 115,07

6 Maria Valéria da Silva Domingos MV 9134 365 362 365 366 10592 105,92 4 0 0 0 1 1 1 112,92

7 Josiani Fernandes Octávio MRBC 8313 365 365 365 366 9774 97,74 4 0 0 7,75 1 1 1 112,49

8 Isabel Cristina Perim Deco MRBC 8459 365 356 361 358 9899 98,99 7 0 0 2 1 1 1 110,99

9 Leide Merian Cavalaro Dalbó MV 8876 365 365 365 366 10337 103,37 4 0 0 0 1 1 1 110,37

10 Magda Rosana Folster Lala CIEF 8463 365 365 364 366 9923 99,23 4 0 0 3,8 1 1 1 110,03

11 Mara Alice Camargo Ferreira MB 8467 365 365 365 366 9928 99,28 4 0 0 3,6 1 1 1 109,88

12 Viviani Rodrigues de Souza CGM 8467 365 365 365 364 9926 99,26 4 0 0 3,6 1 1 1 109,86

13 Debora Faria Machado Pinto 1ª Est 7928 365 365 362 352 9372 93,72 7 0 0 5,8 1 1 1 109,52

14 Luciana Frasson MB 8449 365 365 364 363 9906 99,06 4 0 0 1,88 1 1 1 107,94

15 Analu Aparecida Vanzo Marcondes CAST 7356 365 365 362 360 8808 88,08 7 0 0 9,75 1 1 1 107,83

16 Nilseia Aparecida Nogueira MB 8451 365 365 337 366 9884 98,84 4 0 0 1,95 1 1 1 107,79

17 Elizangela Leme CAST 8108 365 365 365 357 9560 95,6 4 0 0 4 1 1 1 106,6

18 Nadia Roberta Lalla Tonolli 1ª Est 8103 365 365 364 359 9556 95,56 4 0 0 3,8 1 1 1 106,36

19 Arieta Aretusa Barboza MB 8450 365 365 365 366 9911 99,11 4 0 0 0 1 1 1 106,11

20 Cristiane de Almeida Ragazzo 1ª Est 8204 365 365 364 361 9659 96,59 4 0 0 0 1 1 1 103,59

21 Andreia Cristina Bueno Turolla CAST 8074 365 365 363 360 9527 95,27 4 0 0 0 1 1 1 102,27

22 Silmara do Carmo Gonçalves - 1º cargo MB 7710 365 365 365 364 9169 91,69 4 0 0 1,8 1 1 1 100,49

23 Silvia Helena Leme Castilho CAST 7393 243 226 365 366 8593 85,93 7 0 0 3,7 1 1 1 99,63

24 Julieta Villalva - 1º cargo LPT 7354 365 365 365 364 8813 88,13 4 0 0 3,8 1 1 1 98,93

25 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 1º cargo OA 7403 365 364 349 364 8845 88,45 7 0 0 0 1 1 1 98,45

26 Patricia Helena Trevizoli Cunha RLC 7400 365 365 363 362 8855 88,55 4 0 0 0 1 1 1 95,55

27 Catherine Moretto 1 º cargo MRBC 7312 356 365 331 359 8723 87,23 4 0 0 0 1 1 1 94,23

28 Jane Roberta Sechinatto CIEF 7464 365 365 357 359 8910 89,1 0 0 0 0 1 1 1 92,1

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 2025



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

29 Ana Lucia Marques MRBC 7170 365 365 363 360 8623 86,23 0 0 0 0 1 1 1 89,23

30 Katia Fabiana de Souza - 1º Cargo OA 4882 365 318 364 364 6293 62,93 10 0 0 9,8 1 1 1 85,73

31 Cristiane Fabro Jacobussi MV 6822 365 365 256 0 7808 78,08 4 0 0 2 0,6 0 0 84,68

32 Camila Aparecida Alves Felippe Roberto 1ª Est 4964 365 359 362 349 6399 63,99 4 0 0 7,8 1 1 1 78,79

33 Claudia Aparecida Pinho Lalla LPT 4888 365 365 365 366 6349 63,49 4 0 0 5,8 1 1 1 76,29

34 Nilciene Cristina Nogueira - 1º cargo CGM 4153 365 362 364 363 5607 56,07 10 0 0 5,6 1 1 1 74,67

35 João Alexandre de Menezes CAST 4880 365 365 363 363 6336 63,36 4 0 0 1,8 1 1 1 72,16

36 Alice Terezinha Antunes Carrion AO 4052 365 365 364 358 5504 55,04 7 0 0 6 1 1 1 71,04

37 Katia Cristina Frata MB 4876 365 365 362 363 6331 63,31 4 0 0 0 1 1 1 70,31

38 Lucimara Guerra - 1º cargo BF 4490 365 365 365 365 5950 59,5 4 0 0 3,8 1 1 1 70,3

39 Roberta Aparecida Fernandes Tomé 1º cargo 1ª Est 3725 365 365 365 366 5186 51,86 7 0 0 7,9 1 1 1 69,76

40 Adriana Aparecida da Silva - 1º cargo BF 4513 365 365 365 366 5974 59,74 7 0 0 0 1 1 1 69,74

41 Maria Amelia de Souza Loner CIEF 4413 365 365 365 366 5874 58,74 4 0 0 3,8 1 1 1 69,54

42 Adriana Luzia Campos Nizoli Aveianeda RLC 3695 363 297 362 361 5078 50,78 7 0 0 8 1 1 1 68,78

43 Edinei Maria Granadier Barbosa ICC 4453 365 365 365 366 5914 59,14 4 0 0 2 1 1 1 68,14

44 Jocymara Aparecida de Campos CGM 3798 364 363 363 364 5252 52,52 4 0 0 8 1 1 1 67,52

45 Cleusa Malvao Marques da Silva BF 3801 365 365 360 361 5252 52,52 4 0 0 7,8 1 1 1 67,32

46 Dayana Silva Camargo - 1º cargo ICC 3790 365 365 365 366 5251 52,51 4 0 0 7,8 1 1 1 67,31

47 Nilciene Cristina Nogueira - 2º Cargo MCVB 3417 365 362 363 361 4868 48,68 10 0 0 5,6 1 1 1 67,28

48 Valquiria Mazan Constantini Pina - 2º cargo MV 3723 365 365 363 362 5178 51,78 4 0 0 7,7 1 1 1 66,48

49 Claudia Luzia Campos Nizoli Varola MCVB 3802 365 364 365 364 5260 52,6 4 0 0 6 1 1 1 65,6

50 Amanda Correa Loli MRBC 3553 365 365 364 362 5009 50,09 4 0 0 8 1 1 1 65,09

51 Andreia Rodrigues Domingos 1 º cargo MRBC 3350 365 365 363 363 4806 48,06 7 0 0 6 1 1 1 64,06

52 Maria Marta de Lima Barros - 1º cargo LPT 3465 365 365 365 366 4926 49,26 4 0 0 6 1 1 1 62,26

53 Sandra Tatiane Pinaffi CAST 3033 365 365 365 366 4494 44,94 10 0 0 4 1 1 1 61,94

54 Roberta Aparecida Fernandes Tomé- 2º cargo MB 3090 365 365 365 366 4551 45,51 7 0 0 5,9 1 1 1 61,41

55 Alesandra Regina Stefanim ICC 3637 365 365 364 358 5089 50,89 5 0 0 2 1 1 1 60,89

56 Silmara do Carmo Gonçalves - 2º cargo MB 3724 365 365 365 364 5183 51,83 4 0 0 1,8 1 1 1 60,63

57 Debora Loner Bueno BF 3103 365 363 363 361 4555 45,55 4 0 0 8 1 1 1 60,55

58 Claudia Agostinho LPT 3773 365 365 362 3 4868 48,68 4 0 0 3,9 1 1 1 59,58

59 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 1º cargo MV 3090 365 365 363 363 4546 45,46 4 0 0 8 0,54 0,87 0,48 59,35

60 Adriana Aparecida da Silva - 2º cargo CGM 3419 365 365 365 366 4880 48,8 7 0 0 0 1 1 1 58,8

61 Gercimina de Fátima Aparecida Leme Perini MCVB 2399 365 365 364 358 3851 38,51 7 0 0 10 1 1 1 58,51



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

62 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 2º cargo MB 3743 365 365 365 366 5204 52,04 4 0 0 1,8 0 0 0 57,84

63 Valeria Cristina Correa Siste 1 º cargo MRBC 2819 365 365 360 362 4271 42,71 4 0 0 8 1 1 1 57,71

64 Simone Cristina Cau Simenton Geraldi 1ª Est 2806 364 365 363 358 4256 42,56 4 0 0 7,8 1 1 1 57,36

65 Catherine Moretto 2º cargo SME 3623 356 359 331 359 5028 50,28 4 0 0 0 1 1 1 57,28

66 Elvia Padilha dos Santos SME 3576 365 365 364 357 5027 50,27 4 0 0 0 1 1 1 57,27

67 Silmara de Cassia da Silva OALB 2939 365 365 365 366 4400 44 4 0 0 5,8 1 1 1 56,8

68 Monica Padilha dos Santos - 1º cargo SME 2642 365 365 365 362 4099 40,99 7 0 0 5,8 1 1 1 56,79

69 Lucimara Guerra - 2º cargo CGM 3104 365 348 365 366 4548 45,48 4 0 0 3,8 1 1 1 56,28

70 Estela Neri Coimbra OALB 2861 365 365 365 366 4322 43,22 4 0 0 6 1 1 1 56,22

71 Adelma Boaventura do Carmo de Souza MRBC 2864 365 365 364 364 4322 43,22 4 0 0 5,8 1 1 1 56,02

72 Lucrécia Aparecida de Campos 1º cargo ELV 3681 338 301 238 177 4735 47,35 4 0 0 2 1 0,93 0,48 55,76

73 Mislene Aparecida Maria Carmo Meneghette SME 3407 365 365 365 365 4867 48,67 4 0 0 0 1 1 1 55,67

74 Elienay Amorim Peres CGM 3004 364 364 364 366 4462 44,62 4 0 0 4 1 1 1 55,62

75 Maria Paula Panegassi Avona MCVB 3002 365 363 365 366 4461 44,61 4 0 0 4 1 1 1 55,61

76 Eliana Cristina Moreira Carneiro CGM 2954 365 365 360 365 4409 44,09 4 0 0 3,8 1 1 1 54,89

77 Marcia Valentina Topinel Siste - CAST 2981 363 364 363 362 4433 44,33 7 0 0 0 1 1 1 54,33

78 Sandra Mahana Machado CIEF 2764 365 365 350 359 4203 42,03 4 0 0 5,8 0,45 1 1 54,28

79 Renata Mourão Bettiol -1º cargo MV 3089 365 365 364 357 4540 45,4 4 0 0 1,8 1 1 1 54,2

80 Erica Magalhães 1ª Est 3055 365 365 365 366 4516 45,16 4 0 0 2 1 1 1 54,16

81 Aline Fatima Moretto 1º Cargo CGM 3046 365 360 359 365 4495 44,95 4 0 0 2 1 1 1 53,95

82 Mariza de Oliveira Campos Sirnes CAST 3053 364 348 356 360 4481 44,81 4 0 0 2 1 1 1 53,81

83 Daniele Fernandes 1º cargo CIEF 2357 365 365 361 364 3812 38,12 7 0 0 5,6 1 1 1 53,72

84 Monica Padilha dos Santos 2º cargo CIEF 2245 365 365 365 362 3702 37,02 7 0 0 5,8 1 1 1 52,82

85 Marcia Helena C. de Oliveira CGM 3103 365 365 365 366 4564 45,64 4 0 0 0 1 1 1 52,64

86 Dayana Silva Camargo - 2º cargo ICC 2305 365 365 365 366 3766 37,66 4 0 0 7,8 1 1 1 52,46

87 Lucimara Aparecida Padovan Diniz SME 3069 365 365 360 342 4501 45,01 4 0 0 0 1 1 1 52,01

88 Maria Marta de Lima Barros - 2º cargo LPT 2438 365 365 365 366 3899 38,99 4 0 0 6 1 1 1 51,99

89 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 1º cargo CGM 3078 365 324 364 366 4497 44,97 4 0 0 0 1 1 1 51,97

90 Elisa Gracioli Frigola CIEF 2575 365 365 361 359 4025 40,25 4 0 0 4 1 1 1 51,25

91 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 1º cargo CGM 2951 365 365 364 360 4405 44,05 4 0 0 0 1 1 1 51,05

92 Cintia Aparecida Julião Sanches 1ª Est 1583 365 365 363 365 3041 30,41 7 0 0 10 1 1 1 50,41

93 Lucrécia Aparecida de Campos 2º cargo LPT 3099 338 307 229 170 4143 41,43 4 0 0 2 1 0,93 1 50,36

94 Priscila Cristina Gonçalves Huca MRBC 1590 364 365 363 365 3047 30,47 7 0 0 9,8 1 1 1 50,27



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

95 Julieta Villalva - 2º cargo MV 2339 365 365 365 364 3798 37,98 4 0 0 3,8 1 1 1 48,78

96 Andrea Moralles Alves Bergo ELV 1580 365 365 359 214 2883 28,83 7 0 0 9,8 1 1 1 48,63

97 Nadia Ligia jundi Penha CIEF 2332 365 365 360 360 3782 37,82 4 0 0 4 0 1 1 47,82

98 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 2º cargo MCVB 2340 365 364 345 360 3774 37,74 7 0 0 0 1 1 1 47,74

99 Joselaine Maria Romio Piccolomini MV 2304 365 359 362 363 3753 37,53 4 0 0 2 1 1 1 46,53

100 Katia Fabiana de Souza - 2º Cargo RLC 831 365 316 361 363 2236 22,36 10 0 0 9,8 1 1 1 45,16

101 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 2º cargo CGM 2286 365 324 364 366 3705 37,05 4 0 0 0 1 1 1 44,05

102 Daiane Cristina da Costa Perini - 1º cargo OA 1968 181 364 360 344 3217 32,17 4 0 0 4 1 1 1 43,17

103 Marcela Cristina Maia de Oliveira Pinho RLC 1559 365 365 365 299 2953 29,53 4 0 0 6 1 1 1 42,53

104 Marlene Ferreira Gomes CIEF 1640 365 365 365 365 3100 31 4 0 0 4 1 1 1 42

105 Morgana Tavares Joaquim CGM 1967 365 365 361 361 3419 34,19 4 0 0 0 1 1 1 41,19

106 Rosana Cristina de Almeida SME 1586 365 363 360 361 3035 30,35 4 0 0 3,8 1 1 1 41,15

107 Maria Aparecida da Silva Lima CGM 1237 365 363 363 363 2691 26,91 4 0 0 6 1 1 1 39,91

108 Maria Ângela Bonas de Castro CIEF 1634 365 365 365 357 3086 30,86 4 0 0 2 1 1 1 39,86

109 Sueli Maria Santana Pereira SME 516 365 365 365 366 1977 19,77 7 0 0 9,6 1 1 1 39,37

110 Aline Fatima Moretto 2º Cargo CGM 1533 365 359 359 365 2981 29,81 4 0 0 2 1 1 1 38,81

111 Daiane Cristina da Costa Perini - 2º cargo MCVB 1682 184 180 362 351 2759 27,59 4 0 0 4 1 1 1 38,59

112 Ana Carolina de Moraes CGM 1597 365 365 364 366 3057 30,57 4 0 0 0 1 1 1 37,57

113 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 2º cargo CGM 1598 365 365 364 362 3054 30,54 4 0 0 0 1 1 1 37,54

114 Maria Madalena da Silva MV 1573 365 365 364 364 3031 30,31 4 0 0 0 1 1 1 37,31

115 Alessandra Aparecida Fernandes Diogo SME 547 365 364 363 365 2004 20,04 4 0 0 10 1 1 1 37,04

116 Maria Amanda Melo de Alencar SME 816 365 364 342 343 2230 22,3 4 0 0 7,8 1 1 0,48 36,58

117 Carmen Lucia Loli - 2º Cargo ICC 1835 131 167 353 333 2819 28,19 7 0 0 0 0 0 1 36,19

118 Priscila Fabiana Rodrigues de Campos Oliveira SME 849 365 365 364 356 2299 22,99 4 0 0 6 1 1 1 35,99

119 Maria Conceição da Cruz Andrade SME 452 365 365 364 319 1865 18,65 7 0 0 6 1 1 1 34,65

120 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 2º cargo SME 516 365 365 365 363 1974 19,74 4 0 0 8 0,54 0,87 0,48 33,63

121 Roseli Vedovatto Battistoni CIEF 700 365 365 365 365 2160 21,6 7 0 0 2 1 1 1 33,6

122 Bruna Massi Bueno Igual SME 864 364 364 361 362 2315 23,15 4 0 0 2 1 1 1 32,15

123 Gabrielle Cotrim Foratto SME 510 365 365 364 366 1970 19,7 4 0 0 4 1 1 1 30,7

124 Marcela Beatriz Cezar CIEF 456 365 365 364 363 1913 19,13 4 0 0 4 1 1 1 30,13

125 Marcela Aparecida de Lima CIEF 425 365 365 365 366 1886 18,86 4 0 0 3,6 1 1 1 29,46

126 Vanuza Souza Stigle Oliveira SME 516 365 364 363 362 1970 19,7 4 0 0 2 1 1 1 28,7

127 Carla Eliana Fabrini SME 426 365 365 365 365 1886 18,86 4 0 0 2 1 1 1 27,86



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

128 Renata Mourão Bettiol -2º cargo SME 443 365 365 364 358 1895 18,95 4 0 0 1,8 1 1 1 27,75

129 Eliane Aparecida Azevedo Moro SME 433 365 359 344 359 1860 18,6 4 0 0 1,8 1 1 1 27,4

130 Ana Carolina Jacyntho SME 426 365 365 364 365 1885 18,85 4 0 0 2 0,6 1 0,48 26,93

131 Renato Simão 1 º cargo SME 264 365 365 365 366 1725 17,25 4 0 0 1,8 1 1 1 26,05

132 Claudineia Belisario Peron SME 446 365 365 362 362 1900 19 4 0 0 0 1 1 1 26

133 Cleusa Brandão Pinaffi SME 457 357 365 364 337 1880 18,8 4 0 0 0 1 1 0,48 25,28

134 Maria Emilia Prebelli Santos SME 442 365 361 362 332 1862 18,62 4 0 0 0 1 1 0,48 25,1

135 Ana Maria Dorta Boni SME 265 365 365 345 355 1695 16,95 4 0 0 2 0 1 1 24,95

136 Andressa Cristina de Oliveira Garcia Maia SME 0 0 280 365 363 1008 10,08 4 0 0 6 1 1 1 23,08

137 Mariana Fernanda Armelin SME 107 365 365 365 363 1565 15,65 4 0 0 0 1 1 1 22,65

138 Maryeduarda de Moraes Rogatto SME 0 0 326 364 363 1053 10,53 7 0 0 0 1 1 1 20,53

139 Iara Cristina Pereira Luna SME 0 0 312 365 366 1043 10,43 4 0 0 2 1 1 1 19,43

140 Wenia do Nascimento Barros 1 º Cargo SME 0 0 156 362 361 879 8,79 4 0 0 4 0 1 1 18,79

141 Roberta Aparecida de Souza SME 0 0 352 363 363 1078 10,78 4 0 0 0 1 1 1 17,78

142 Andreia Rodrigues Domingos 2 º cargo SME 0 0 0 120 363 483 4,83 7 0 0 4 0 0,24 1 17,07

143 Suzana Aparecida Meira Novaes SME 0 0 0 0 347 347 3,47 10 0 0 1,9 0 0 0,48 15,85

144 Eyos Scarpato SME 0 0 0 135 362 497 4,97 7 0 0 2 0 0,84 1 15,81

145 Mariza Minatelli Custodio SME 0 0 0 8 360 368 3,68 7 0 0 4 0 0 1 15,68

146 Fabrina Andreotti dos Santos SME 0 0 149 362 361 872 8,72 4 0 0 0 0,48 1 1 15,2

147 Alexandra Felix da Silva SME 0 0 0 123 351 474 4,74 7 0 0 2 0 0,3 1 15,04

148 Valeria Cristina Correia Siste - 2º cargo SME 0 0 0 134 362 496 4,96 4 0 0 4 0 0,72 1 14,68

149 Wenia do Nascimento Barros 2 º Cargo SME 0 0 0 164 361 525 5,25 4 0 0 2 0 1 1 13,25

150 Thais Gonçalves Batista SME 0 0 0 10 365 375 3,75 4 0 0 4 0 0,3 1 13,05

151 Claudete Silva Mergulhao SME 0 0 0 0 320 320 3,2 7 0 0 2 0 0 0,72 12,92

152 Luana Yuri Trindade Gomes SME 0 0 0 0 0 319 3,19 4 0 0 4 0 0 1 12,19

153 Renato Simão 2º cargo SME 0 0 0 108 365 473 4,73 4 0 0 1,8 0 0,45 1 11,98

154 Daniele Pereira da Silva SME 0 0 0 16 362 378 3,78 7 0 0 0 0 0 1 11,78

155 Josiele Ridolfi Silva SME 0 0 0 16 360 376 3,76 7 0 0 0 0 0 1 11,76

156 Daniele Fernandes - 2º cargo SME 0 0 0 0 134 134 1,34 7 0 0 1,8 0 0 1 11,14

157 Jaqueline Roberta de Lima SME 0 0 0 134 366 500 5 4 0 0 0 0 1 1 11

158 Stela Aparecida Romeiro SME 0 0 0 0 298 298 2,98 7 0 0 0 0 0 1 10,98

159 Helen Ribeiro de Andrade SME 0 0 0 9 362 371 3,71 4 0 0 2 0 0 1 10,71

160 Silvia de Siqueira Miranda da Silva SME 0 0 0 8 361 369 3,69 4 0 0 2 0 0 1 10,69



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

161 Danila Gabriela Faria Secco SME 0 0 0 26 358 384 3,84 4 0 0 2 0 0 0,84 10,68

162 Marcela Aparecida de Lima- 2º cargo SME 0 0 0 9 366 375 3,75 4 0 0 1,8 0 0 1 10,55

163 Pamela Thais Moreira Ferreira SME 0 0 0 113 358 471 4,71 4 0 0 0 0 0,75 1 10,46

164 Jurema Cristina Borges SME 0 0 0 133 359 492 4,92 4 0 0 0 0 0,51 1 10,43

165 Andressa Aparecida Cruz Moreira SME 0 0 0 15 358 373 3,73 4 0 0 2 0 0 0,48 10,21

166 Claudineia Rosa dias da Silva SME 0 0 0 0 295 295 2,95 4 0 0 2 0 0 0,48 9,43

167 Patricia Aparecida Ferreira de Carvalho Silva SME 0 0 0 36 355 391 3,91 4 0 0 0 0 0,21 1 9,12

168 Solange Aparecida Bezerra Gambarini SME 0 0 0 16 364 380 3,8 4 0 0 0 0 0 0,96 8,76

169 Carla Testa de Moraes SME 0 0 0 16 359 375 3,75 4 0 0 0 0 0 1 8,75

170 Elaine Cristina Ernesto e Silva SME 0 0 0 16 359 375 3,75 4 0 0 0 0 0 1 8,75

171 Renata Aparecida Baron SME 0 0 0 8 364 372 3,72 4 0 0 0 0 0 1 8,72

172 Sabrynah Pereira Beluche SME 0 0 0 5 366 371 3,71 4 0 0 0 0 0 1 8,71

173 Erica Paula Pink Araujo SME 0 0 0 9 361 370 3,7 4 0 0 0 0 0 1 8,7

174 Fabiana Molina SME 0 0 0 0 360 360 3,6 4 0 0 0 0 0 1 8,6

175 Luana Cristina de Araujo Nascimento SME 0 0 0 0 357 357 3,57 4 0 0 0 0 0 1 8,57

176 Emanuela Bordotti Brandão SME 0 0 0 0 334 334 3,34 4 0 0 0 0 0 1 8,34

177 Monique Helena da Silva SME 0 0 0 0 323 323 3,23 4 0 0 0 0 0 1 8,23

178 Fernanda Roberta Santos SME 0 0 0 0 321 321 3,21 4 0 0 0 0 0 1 8,21

179 Alessandra Aparecida Resende Pereira SME 0 0 0 0 312 312 3,12 4 0 0 0 0 0 1 8,12

180 Ana Paula Gonçalves Fernandes SME 0 0 0 0 294 294 2,94 4 0 0 0 0 0 0,48 7,42

181 Alessandra de Paula Ribeiro Sobreiro SME 0 0 0 0 108 108 1,08 4 0 0 2 0 0 0 7,08

182 Sirlei Cândida Dall Oca Fossa SME 0 0 0 0 105 105 1,05 4 0 0 2 0 0 0 7,05

183 Luma Carolina da Silva Moraes SME 0 0 0 0 260 260 2,6 4 0 0 0 0 0 0,24 6,84

184 Marlene Soares Porto Barbosa SME 0 0 0 0 234 234 2,34 4 0 0 0 0 0 0 6,34

185 Bruna Tais Bombonato do Nascimento SME 0 0 0 0 109 109 1,09 4 0 0 0 0 0 0 5,09

186 Samantha Milena dos Santos SME 0 0 0 0 77 77 0,77 4 0 0 0 0 0 0 4,77

187 Bruna dos Reis SME 0 0 0 0 60 60 0,6 4 0 0 0 0 0 0 4,6

188 Carolina Bueno dos Santos SME 0 0 0 0 56 56 0,56 4 0 0 0 0 0 0 4,56

189 Maiara Cristina Capózio SME 0 0 0 0 55 55 0,55 4 0 0 0 0 0 0 4,55

190 Priscila Marques Panini SME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nº Educação Física Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Carlos Roberto Ortiz de Campos Filho MB 3664 365 365 365 366 5856 58,56 7 0 0 0,9 0,00 1,00 1,00 68,46

2 Nilton Modesto ICC 3416 365 365 365 365 5604 56,04 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 68,04

3 Edmur Lala Filho AC 3782 365 365 363 360 5966 59,66 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 66,66

4 Viviane Cristina Barboza MV 3410 365 365 364 366 5601 56,01 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 66,01

5 Ana Paula Pereira de Campos CGM 2327 365 365 365 366 4519 45,19 7 0 0 3,7 1,00 1,00 1,00 58,89

6 Michele Cristina de Almeida MRBC 2234 365 365 362 362 4419 44,19 7 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 55,99

7 Viviani Aparecida Machado Tonon CAST 1446 365 365 364 363 3605 36,05 7 0 0 7,8 1,00 1,00 1,00 53,85

8 Alessandro Cesar de Campos 1ª Est 2003 365 362 363 364 4188 41,88 7 0 0 1,8 1,00 0,30 1,00 52,98

9 Rafael Lalla Rosa CGM 1563 364 365 361 360 3719 37,19 7 0 0 3,6 1,00 1,00 1,00 50,79

10 Paulo Henrique Fogari LPT 1447 365 364 333 362 3602 36,02 7 0 0 3,6 1,00 1,00 1,00 49,62

11 Valquíria Vicenzotti CIEF 1711 365 365 363 359 3877 38,77 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 45,77

12 Douglas Fernando Grecco VL 487 365 365 363 363 2674 26,74 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 36,74

13 Juliana Maciel BF 0 365 365 364 360 2175 21,75 4 0 0 0 1,00 1,00 0,48 28,23

14 Luis Marques Ferreira Junior MCVB 0 365 365 263 271 1565 15,65 4 0 0 2 1,00 0,30 0,00 22,95

15 Dayani Nayara Barsi OM 0 0 0 86 73 159 1,59 4 0 0 3,8 0,00 0,21 1,00 10,60

16 Ana Paula Oliveira Silva PE 0 0 0 79 361 440 4,4 4 0 0 0 0,00 0,15 1,00 9,55

17 Andreia Tatiane dos Santos SME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Nº Língua Portuguesa Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Luzia Brigida Lourenço Pereira CGM 3044 365 365 365 362 5232 52,32 10 0 0 0 1,00 1,00 0,48 64,80

2 Cristina Elisa Val Ghilardi ICC 3065 365 361 364 361 5247 52,47 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 62,47

3 Maria Luiza Luca Perci - 1º Cargo ICC 2685 365 365 361 361 4860 48,6 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 60,60

4 Leonilda Marcia Costa AC 2996 364 359 357 355 5145 51,45 4 0 0 2 1,00 1,00 1,00 60,45

5 Gislene Soares Ferreira CGM 1607 365 365 365 361 3794 37,94 7 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 49,74

6 Rafael Martins Clara do Nascimento - 1º Cargo AC 1589 365 365 363 361 3774 37,74 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 47,74

7 Carolina Santos Salomão - 2º Cargo AC 1923 345 315 359 357 4026 40,26 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 47,26

8 Juliana Venere - 2º Cargo ICC 1524 365 365 363 363 3690 36,9 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 43,90

9 Cristiani Aparecida Roberto Pereira CGM 2018 294 283 329 236 3622 36,22 7 0 0 0 0,00 0,00 0,00 43,22

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 2025



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10 Paulo Eduardo Fagionato AC 1091 365 365 364 360 3275 32,75 4 0 0 2 0,69 1,00 1,00 41,44

11 Rosangela Aparecida Perin ICC 487 364 252 6 0 1787 17,87 4 0 0 0 1,00 0,00 0,00 22,87

12 Rafael Martins Clara do Nascimento - 2º Cargo MB 0 17 365 364 366 1112 11,12 7 0 0 0 0,00 0,75 0,48 19,35

13 Larissa Nunes Beltrami AC 0 0 97 363 360 820 8,2 4 0 0 0 0,00 0,00 1,00 13,20

14 Claudete  Silva Mergulhão SME 0 0 0 0 151 151 1,51 7 0 0 2 0,00 0,00 0,24 10,75

15 Tatiana Gonzaga da Silva SME 0 0 0 106 361 467 4,67 4 0 0 0 0,00 0,00 1,00 9,67

Nº Artes Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Elivania Teles Pereira - 1º Cargo CGM 3070 365 365 358 366 5255 52,55 10 0 0 4 1,00 1,00 1,00 69,55

2 Elivania Teles Pereira - 2º Cargo CGM 1216 365 365 358 366 3401 34,01 10 0 0 4 1,00 1,00 1,00 51,01

3 Julio Sant'Anna Carrion - 1º Cargo MB 1169 365 365 361 356 3347 33,47 4 0 0 7,76 1,00 1,00 1,00 48,23

4 Vanessa Aparecida Messias ICC 356 365 365 358 355 2521 25,21 10 0 0 7,8 1,00 1,00 1,00 46,01

5 Bruno Agili Junior - 1º Cargo AC 2064 357 49 6 0 3173 31,73 4 0 0 2 0,36 0,87 0,00 38,96

6 Julio Sant Anna Carrion - 2º Cargo MCVB 150 365 365 363 356 2329 23,29 4 0 0 7,75 1,00 1,00 1,00 38,04

7 Bruno Agili Junior - 2º Cargo ICC 1441 360 49 6 0 2539 25,39 4 0 0 2 0,00 0,00 0,00 31,39

8 Vanessa Alves dos Santos CIEF 0 226 365 363 361 1315 13,15 4 0 0 2 1,00 1,00 1,00 22,15

10 Marisa Helena Amigo de Almeida SME 0 0 119 363 361 843 8,43 7 0 0 2 0,00 1,00 0,00 18,43

11 Isabela Menezes SME 0 0 130 364 351 845 8,45 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 15,45

12 Natalia  Simadon -1º cargo SME 0 0 119 361 358 838 8,38 4 0 0 0 0,48 1,00 1,00 14,86

13 Viviane de Oliveira Lima Borges CAST 0 0 0 89 365 454 4,54 7 0 0 2 0,00 0,42 0,48 14,44

14 Natalia Simadon 2º cargo SME 0 0 0 119 358 477 4,77 4 0 0 0 0,00 0,00 1,00 9,77

15 Rafaela Aparecida Machado SME 0 0 0 0 118 118 1,18 7 0 0 0 0,00 0,00 0,00 8,18

16 Mirian Thereza Comisso Granziera SME 0 0 0 0 24 24 0,24 4 0 0 0 0,00 0,00 1,00 5,24

17 Maria Elizabete Peruzzo SME 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0,00 0,00 0,00 4,00

Nº Ciências Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Keila Pereira dos Santos CGM 1506 365 365 364 363 3694 36,94 10 0 0 3,6 1,00 1,00 1,00 53,54

2 Mary Helen Romanini AC 1323 365 359 356 351 3438 34,38 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 41,38

3 Levy Demétrio Gomes ICC 506 365 365 362 329 2655 26,55 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 33,55

4 Leonardo Hideike Takahashi Marquezi AC 150 365 365 363 362 2331 23,31 4 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 32,11

5 Iwine Joyce Barbosa de Sá Hungaro Faria ICC 0 0 90 352 361 803 8,03 4 6 12 0 0,48 0,54 1,00 32,05

6 Alexandra Jenna Righi CGM 0 0 0 363 361 724 7,24 4 0 0 0 0,00 1,00 1,00 13,24



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7 Joao Pedro Peres Gomes SME 0 0 0 0 73 73 0,73 4 0 0 0 0,00 0,00 0,00 4,73

Nº História Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Gilmara Fernandes Folster - 1º Cargo ICC 3751 365 365 363 364 5939 59,39 7 0 0 6 1,00 1,00 1,00 75,39

2 Silvia Renata Henrique de Miranda CGM 3007 365 363 354 359 5177 51,77 10 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 66,57

3 Valdemir Donizeti Bastos AC 2727 365 365 365 366 4919 49,19 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 59,19

4 Gilmara Fernandes Folster - 2º Cargo AC 1436 365 363 362 363 3615 36,15 7 0 0 6 1,00 1,00 1,00 52,15

5 Vilma Maria Vitor ICC 1552 365 365 365 361 3739 37,39 7 0 0 3,9 1,00 1,00 1,00 51,29

6 Aparecido Pereira Junior ICC 1574 365 365 362 359 3753 37,53 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 49,53

7 Maria Aparecida de Oliveira Mendes Almeida CGM 1187 365 365 364 366 3378 33,78 7 0 0 4 1,00 1,00 1,00 47,78

8 Marcia Aparecida Santos Salomão CGM 1200 365 315 324 34 2946 29,46 7 0 0 0 0,96 1,00 0,24 38,66

9 Vanessa Gonçalves de Vasconselos Ohara SME 0 0 0 57 211 268 2,68 4 6 0 0 0,00 0,00 1,00 13,68

Nº Geografia Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Mônica Meneghetti Vieira CGM 3068 365 365 364 364 5257 52,57 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 64,57

2 Camila Bernardi de Oliveira ICC 2704 364 359 361 362 4877 48,77 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 60,77

3 Marli Rodrigues Lopes AC 3036 310 344 345 180 4882 48,82 4 0 0 2 1,00 1,00 1,00 57,82

4 Adriano Franco Alves Pereira AC 2673 365 353 311 339 4761 47,61 7 0 0 0 0,96 1,00 1,00 57,57

5 Caroline Lucon Rocha ICC 1911 242 316 353 358 3901 39,01 7 0 0 1,9 1,00 1,00 1,00 50,91

6 Erika Wolmer Borri SME 0 365 365 363 363 1969 19,69 4 0 0 5,8 1,00 1,00 1,00 32,49

7 Jose Eduardo Pavão AC 0 365 362 357 354 2133 21,33 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 28,33

8 Marcelo de Oliveira Costa SME 0 365 365 365 365 1971 19,71 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 26,71

9 Livia Ellena Rubinstein Campos CGM 0 365 363 361 357 1866 18,66 4 0 0 0 0,96 1,00 1,00 25,62

Nº Inglês Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Maria Luiza Luca Perci - 2º Cargo AC 2312 365 365 362 360 4483 44,83 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 56,83

2 Carolina Santos Salomão - 1º Cargo CGM 2182 345 326 358 357 4294 42,94 4 0 0 0 0,00 1,00 1,00 48,94

3 Juliana Venere - 1º Cargo AC 1831 365 365 364 361 4009 40,09 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 47,09

4 Camila Fernanda Canizella Faria CIEF 1593 365 314 352 359 3699 36,99 7 0 0 0 1,00 1,00 0,48 46,47

5 Silvana Nicoletti F. de Camargo ICC 1590 365 363 361 363 3761 37,61 4 0 0 0 1,00 1,00 1,00 44,61

6 Magda Domingues Roque Pimenta MB 848 365 343 343 329 2952 29,52 7 0 0 0 1,00 0,15 0,87 38,54

7 Josivan Jair Amorin SME 0 0 133 365 364 862 8,62 4 0 0 1,95 0,00 1,00 1,00 16,57



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8 Roberto Cesar de Souza SME 0 0 0 129 358 487 4,87 4 0 0 0 0,00 1,00 1,00 10,87

Nº Matemática Casa Acum. 20/21 21/22 22/23 23/24 Total Pontos A B C D E F G Total

1 Priscila Fernanda Zonzini ICC 3059 365 362 365 366 5247 52,47 7 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 64,27

2 Alessandra Bazzani Renaldi ICC 2704 365 365 365 365 4894 48,94 7 0 0 4 1,00 1,00 1,00 62,94

3 Odair Antonio Quitério - 1º Cargo ICC 2669 365 306 364 361 4788 47,88 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 59,88

4 Marcio Santos Ferreira AC 2165 365 341 362 360 4313 43,13 7 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 54,93

5 Rosa Maria da Costa Oliveira Araújo AC 1862 365 342 329 337 3928 39,28 7 0 0 3,7 1,00 1,00 1,00 52,98

6 Odair Antonio Quitério - 2º Cargo ICC 1929 365 306 364 361 4052 40,52 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 52,52

7 Karla Fabiana Cardoso - 1º Cargo AC 1587 365 356 354 355 3738 37,38 7 0 0 1,8 1,00 1,00 1,00 49,18

8 Rosemeire Severina de Jesus Santos CGM 506 365 365 363 365 2529 25,29 7 0 0 2 1,00 1,00 1,00 37,29

9 Givago Augusto Pinheiro CGM 146 365 365 365 366 2338 23,38 7 0 0 0 1,00 1,00 1,00 33,38

10 Joice Lilian Marchesini Michelini AC 0 365 362 354 364 2173 21,73 4 0 0 0 0,00 0,69 1,00 27,42

11 Karla Fabiana Cardoso - 2º Cargo AC 0 0 117 359 356 832 8,32 7 0 0 1,8 0,48 0,39 1,00 18,99

12 Tais Marques de Lima SME 0 0 0 365 360 725 7,25 4 0 0 0 0,00 0,63 1,00 12,88

13 Mariana Carvalho Fernandes CGM 0 0 0 134 333 467 4,67 4 0 0 0 0,00 1,00 1,00 10,67

14 Viviane Freire Teixeira Silva SME 0 0 0 40 361 401 4,01 4 0 0 0 0,00 0,00 1,00 9,01

Maracy Cristina Pavanello de Souza Carlos  Roberto Ortiz de Campos Filho 

Supervisora  de Gestão Supervisor de Ensino

Felipe Silva de Aguiar

Secretário Municipal de Educação



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/07/2024  até  30/09/2024

Anexo V

R$ 1

RECEITAS DO FUNDEB

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Período

Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I) 29.624.000,00 21.475.316,71
Impostos e Transf. Impostos - Rend. Aplic. Financ. (II) 236.000,00 63.974,23
Complementação União - VAAF - Principal (III) 0,00 0,00
Comp. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV) 0,00 0,00
Complementação União - VAAT - Principal (V) 0,00 0,00
Comp. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI) 0,00 0,00
Complementação União - VAAR - Principal (VII) 0,00 0,00
Comp. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII) 0,00 0,00

Total da Receita 29.860.000,00 21.539.290,94

APLICAÇÃO MÍNIMA - PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Período

Receitas FUNDEB, exceto VAAR (I+II+III+IV+V+VI) 29.860.000,00 21.539.290,94
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA*(70%,exceto VAAR) 20.902.000,00 15.077.503,66

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

RETENÇÕES AO FUNDEB

Prev. Atualizada Retido até Período
15.627.400,00 12.282.783,31

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas Retenções
21.475.316,71 12.282.783,31

Diferenças

Recebido - Retido: (GANHO)
9.192.533,40

DESPESAS TOTAIS

TOTAL(mín. 90%)** 32.020.414,73 107,24 % 22.152.301,92 102,85 % 21.950.588,28 101,91 % 21.544.895,60 100,03 %

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%) 24.531.000,00 82,15 % 19.582.931,56 90,92 % 19.503.670,38 90,55 % 19.138.844,98 88,86 %

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS 7.489.414,73 2.569.370,36 2.446.917,90 2.406.050,62

Página 1 de 3Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2024

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Aplicação no FUNDEB

Demonstrativo de Aplicação no FUNDEB



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/07/2024  até  30/09/2024

Anexo V

R$ 1

DEDUÇÕES

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 0,00

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 0,00

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL (mín. 90%)** 22.152.301,92 102,85 % 21.950.588,28 101,91 % 21.544.895,60 100,03 %

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - Exceto VAAR(mín. 70%) 19.582.931,56 90,92 % 19.503.670,38 90,55 % 19.138.844,98 88,86 %

PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS 2.569.370,36 2.446.917,90 2.406.050,62

*No percentual de aplicação dos profissionais da educação não são considerados os valores relativos ao VAAR, conforme Art. 26 da Lei 14.133/2020

**No percentual de aplicação dos recursos do FUNDEB são considerados os valores relativos à Complementação da União, conforme § 3º do Art. 25 da Lei 14.133/2020

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(até o Período) (até o Período) (até o Período)

Valor % Valor % Valor %

Total da Complementação da União VAAT arrecadado

Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital 15%

0,00

Complementação da União VAAT - Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00

Página 2 de 3Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2024



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/07/2024  até  30/09/2024

Anexo V

R$ 1

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 caput e art. 28, parágrafo único, da Lei 14.113/2020

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(até o Período) (até o Período) (até o Período)

Valor % Valor % Valor %

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil

Complementação da União VAAT 0,00 0,00 0,00

Página 3 de 3Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2024



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/07/2024  até  30/09/2024

Anexo VI

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino R$ 1

RECEITAS DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Período

Próprios 24.744.000,00 20.705.422,04
Transferências da União 33.188.000,00 25.525.812,99
Transferências do Estado 47.451.000,00 37.962.802,18

Subtotal 105.383.000,00 84.194.037,21
Retenções ao FUNDEB 15.627.400,00 12.282.783,31

Receitas Líquidas 89.755.600,00 71.911.253,90

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

Prev. Atualizada (no Exer) Até Período (Arrec.)
26.345.750,00 21.048.509,30

TOTAL (25%)

DESPESAS TOTAIS

29.238.985,27 27,74 % 25.236.360,65 29,98 % 23.999.665,93 28,51 % 23.231.239,28 27,60 %TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL 3.597.815,00 3,41 % 3.431.156,63 4,08 % 3.431.156,63 4,08 % 3.431.156,63 4,08 %

ENSINO FUNDAMENTAL 10.013.770,27 9,50 % 9.522.420,71 11,31 % 8.285.725,99 9,84 % 7.517.299,34 8,93 %

RETENÇÃO AO FUNDEB 15.627.400,00 14,83 % 12.282.783,31 14,59 % 12.282.783,31 14,59 % 12.282.783,31 14,59 %

DEDUÇÕES

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %TOTAL
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS

25.236.360,65 29,98 % 23.999.665,93 28,51 % 23.231.239,28 27,60 %TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL 3.431.156,63 4,08 % 3.431.156,63 4,08 % 3.431.156,63 4,08 %

ENSINO FUNDAMENTAL 9.522.420,71 11,31 % 8.285.725,99 9,84 % 7.517.299,34 8,93 %

RETENÇÃO AO FUNDEB 12.282.783,31 14,59 % 12.282.783,31 14,59 % 12.282.783,31 14,59 %

Página 1 de 1Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino  -  (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2024

Demonstrativo de Aplicação no Ensino
Demonstrativo de Aplicação no Ensino



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/07/2024  até  30/09/2024

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
20.705.422,04Impostos Próprios
63.488.615,17Transferências Constitucionais
84.194.037,21Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
21.048.509,30Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
21.475.316,71Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I)

63.974,23Impostos e Transf. de Impostos - Rend. Aplic. Financ. (II)
0,00Complementação União - VAAF - Principal (III)
0,00Compl. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV)
0,00Complementação União - VAAT - Principal (V)
0,00Compl. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI)
0,00Complementação União - VAAR - Principal (VII)
0,00Compl. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII)

21.539.290,94Total do FUNDEB

LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020 Valor
15.077.503,66Magistério - art.26 - mínimo 70% (I+II+III+IV+V+VI)
19.385.361,85Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90% (I+II+III+IV+V+VI)

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
3.190.773,58Recebidos no Exercício
7.676.589,15Saldo de Exer.Anteriores

10.867.362,73Total de Rec.Vinculados
APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 25.236.360,65 29,98 % 23.999.665,93 28,51 % 23.231.239,28 27,60 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%) 19.582.931,56 90,92 % 19.503.670,38 90,55 % 19.138.844,98 88,86 %

PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS 2.569.370,36 2.446.917,90 2.406.050,62

TOTAL (mín. 90%)** 22.152.301,92 102,85 % 21.950.588,28 101,91 % 21.544.895,60 100,03 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Página 1 de 1
Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2024



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO: EMPREITEIRA MITTERSTAINER LTDA.
ASSUNTO: Decisão sobre correção de Instalações de

obra  realizada  –  Período  de  Garantia  de  Obra  –  Cabe
Recurso Administrativo.

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
I – Diante dos elementos constantes no presente, em

especial a informações da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano  (ofício  nº  434/2024)  e  parecer  juridico,  a  qual
constatou que a empresa EMPREITEIRA MITTERSTAINER
L T D A  -  i n s c r i t a  n o  C N P J  ( M F )  s o b  o  n °
96.247.283/0001-40, descumpriu o contrato firmado, pois
mesmo no período de garantia de obra, apresentou avarias
no  “piso  em  painel”  e  “argamassa  de  regularização”.
Situação  essa  e  no  uso  de  minhas  atribuições,  o  qual
ACOLHO  como  razão  de  decidir,  APLICO  a  sociedade
empresária  EMPREITEIRA  MITTERSTAINER  LTDA,  a
seguinte  penalidade  em  razão  do  descumprimento  das
obrigações assumidas:

- Item 8.1 c/c 8.1.5.2: multa contratual decorrente de
“erro na execução” na base de 0,40% ao dia até o limite de
15 (quinze) dias, o qual representará 6% da contratação, ou
seja, R$ 25.931,09 (vinte e cinco mil, novecentos e
trinta e um reais e nove centavos); E

-  Desconto  sobre  os  itens  anteriormente  pagos  e
constatados  que  foram  incorretamente  executados  e
necessitam o refazimento, no valor de R$ 3.505,98; E

-  Item  8.1.2  suspensão  do  direito  de  licitar  no
âmbito de Santo Antônio de Posse/SP.

II  –  Consequentemente,  fica  a  sociedade  empresária
EMPREITEIRA MITTERSTAINER LTDA - inscrita no CNPJ
(MF)  sob  o  n°  96.247.283/0001-40,  INTIMADA  a
apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 05
(cinco)  dias  úteis  a  contar  da  publicação  da  presente
notificação.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse/SP, 25 de outubro de 2024.
Leonardo da Silva Granziera

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
PMSAPOSSE

...........................................................................................................
INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

SANTO  ANTÔNIO  DE  POSSE
ASSUNTO:  Aditamento  de  Prazo  –  Contrato  nº

031/2023 – ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES
PARA  A  EXECUÇÃO  DA  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO
EDUCACIONAL,  conforme  termo  de  referência  e  projeto
escopo na cidade de Santo Antônio de Posse/SP.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº

3.828/2022, AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO POR MAIS 75 (SETENTA E
CINCO) DIAS, do Termo de Contrato nº 031/2023, firmado
com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado  ANTUNES
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
N° 31.343.729/0001-94, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE
PROJETOS  COMPLEMENTARES  PARA  A  EXECUÇÃO  DA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INTERESSADO: HH CAVALARO EIRELI.
ASSUNTO:  Notificação  sobre  Inexecução  Contratual  –

Defesa  Prévia.
NOTIFICAÇÃO

I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,
especialmente Ofício n° 854/2024 emitido pela Secretaria
de Saúde, constata-se que foram providenciadas diversas
tentativas de solucionar amigavelmente de que a empresa
fornecesse os orçamentos sobre os produtos contratados e
ainda assim a empresa HH CAVALARO EIRELI, inscrita no
CNPJ  sob  nº  34.063.076/0001-88,  NÃO  entregou  os
orçamentos, tampouco fornece os produtos por ele
contratada,  deixando  de  atender  o  requerimento
emitido pela Secretaria de Saúde e o pactuado em
Ata  de  Registro  n°  040C/2024.  Assim,  fica  sujeita  a
Contratada as seguintes sanções administrativas dos itens

23.1.3. Multa compensatória em valor não inferior a
0,5% do valor estimado do contrato e não superior a 30%,
nas seguintes infrações:

23.1.3.2. dar causa à inexecução parcial do contrato
que cause grave dano à Administração, ao funcionamento
dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

23.1.4. Impedimento de licitar e contratar no âmbito
da Administração Pública direta e indireta do Município de
Santo Antonio de Posse, pelo prazo máximo de 03 (três)
anos,  nas  seguintes  infrações,  quando  não  se  justificar  a
imposição de penalidade mais grave:

23.1.4.1. dar causa à inexecução parcial do contrato
que cause grave dano à Administração, ao funcionamento
dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

II  –  Nesse  sentido,  pela  legalidade,  assim  como
proporcionalidade  e  razoabilidade  do  ato,  fica  a  sociedade
empresária HH CAVALARO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
34.063.076/0001-88,  nos termos do disposto nos termos
dos  arts.  155  a  163  da  Lei  Federal  n°  14.133/2021,
INTIMADA  a  executar  os  produtos  contratados  e
apresentar defesa prévia, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis  a  contar  da  publicação  da  presente  notificação,  sob
pena de aplicação das seguintes sanções:

- Multa de mora de 30% pois tal inexecução esta
ensejando em ausência de medicamento (grave dano
à Administração), na forma do subitem 23.1.3.2 do
Edital);



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

- Impedimento de licitar e contratar, conforme
23.1.3. do Edital.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2024.
Paulo José Rodrigues de Souza

Secretário de Saúde
(Unidade Gestora)

PMSAPOSSE
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  134/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3603/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais de laboratório desertos e fracassados.

Ata de Registro de Preços n° 066/2024.
Empresa:  HEXIS  CIENTIFICA  LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 53.276.010/0001-10

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$33.000,00 (Trinta e três mil reais). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 17 de outubro de 2024, encerrando-se
em 16 de outubro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

Ato do Presidente nº 002/2024

Autoriza  o  Poder  Legislativo  a
a b r i r  C r é d i t o  A d i c i o n a l
Suplementar  no  valor  de  R$
665.000,00,  para  atender
despesas da Câmara Municipal, e
dá outras providências.

O  Vereador  João  Marcos  Bazani,  Presidente  da
Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de
São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas pelo Regimento Interno no Art. 26, VI, j e Art. 31,
I, c, abaixa o seguinte Ato:

DECIDE:
Art. 1º Nos termos dos arts. 40, 41, I, 42 e 43, § 1°, III,

da  Lei  Federal  n°  4.320/64,  fica  o  Poder  Legislativo
Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar
no valor de $ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil
reais), no orçamento do exercício de 2024, de acordo com a
autorização contida no Decreto Municipal nº 4123 de 21 de
outubro  de  2024,  para  atender  despesas  da  Câmara
Municipal.

CRÉDITO SUPLEMENTAR
01 – PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02 – SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO
2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica...............................R$ 50.000,00
3 . 3 . 9 0 . 4 6 . 0 0  –  A u x i l i o

Alimentação........................................................................R
$ 10.000,00

4 .4 .90 .52 .00  –  Equ ipamentos  e  Mater ia l
Permanente............................................R$ 605.000,00

TOTAL................................................................
..................................................R$ 665.000,00

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o artigo
anterior será feita com recursos provenientes da anulação
parcial, no valor de R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e
cinco mil reais), da seguinte dotação orçamentária:

ANULAÇÃO
01 – PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02 – SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO
2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3 . 1 . 9 0 . 1 3 . 0 0  –  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s

(vereadores)...................................................R$ 55.000,00
3.1.90.11.00  –  Vencimentos  e  Vantagens  Fixas  –

Pessoal Civil............................R$ 330.000,00
3 . 1 . 9 0 . 1 3 . 0 0  –  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s

(comissionados).............................................R$ 43.000,00
3.1.91.13.00  -  Obr igações  Patronais  Intra

Ofss........................................................R$  30.000,00



Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1142

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  –  M a t e r i a l  d e
Consumo.......................................................................R$
68.000,00

3.3.90.33.00  –  Passagens  e  Despesas  com
Locomoção...........................................R$  20.000,00

3 .3 .90 .47 .00  -  Obr igações  t r i bu ta r i as  e
contributivas...............................................R$ 10.000,00

3.3.91.97.00  –  Aporte  p/  Cobertura  do  Déficit
Atuarial...........................................R$  58.000,00

4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  –  O b r a s  e
Instalações...........................................................................R
$ 51.000,00

TOTAL................................................................
..................................................R$ 665.000,00

Art.  3º  Este  Ato entrará em vigor  na data da sua
publicação.

Afixe-se e cumpra-se.
Presidência  da Câmara do Município  de Santo

Antônio de Posse, em 25 de outubro de 2024.
Vereador João Marcos Bazani

-Presidente da Câmara-
...........................................................................................................


		2024-10-25T18:58:48+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




